第３２回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日 時：令和５年２月１日（水） １０：００～１２：１５

２ 会 場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

〇役員： 小林理事長、髙橋副理事長、吉澤理事、飯田理事、佐藤理事

○オブザーバー： 河野監事、佐藤監事

〇事務局： 鈴木次長、小田嶋キャンパスリーダー、高橋キャンパスリーダー、

宮崎リーダー、石田スタッフ

〇 審 議 事 項

１． 特任教員候補者の推薦【総務本部】

 特任教員候補者の推薦について審議し、原案のとおり議決した。

２． 機械工学科教員の人事申立（再公募）【総務本部】

 機械工学科教員の人事申立（再公募）について審議し、原案のとおり選考を行うこと

とした。

３． 総合科学教育研究センター教員の人事申立【総務本部】

 総合科学教育研究センター教員の人事申立について審議し、原案のとおり選考を行

うこととした。

４． 生物環境科学科教員の採用【総務本部】

 生物環境科学科教員の採用について審議し、原案のとおり議決した。

５． アグリビジネス学科教員の採用【総務本部】

 アグリビジネス学科教員の採用について審議し、原案のとおり議決した。

６． 学科長及び専攻長の選考【総務本部】

 学科長及び専攻長の選考について審議し、原案のとおり議決した。

７． 公立大学法人秋田県立大学事務組織規程の改正【総務本部】

 公立大学法人秋田県立大学事務組織規程の改正について審議し、原案のとおり議決

した。

８． 公立大学法人秋田県立大学事務組決裁程の改正【総務本部】

 公立大学法人秋田県立大学事務決裁規程の改正について審議し、一部修正の上、議

決した。

９． 副学長の選考【総務本部】

 副学長の選考について審議し、原案のとおり議決した。

10． 秋田県立大学履修成績情報開示規程の廃止（再審議）【教育本部】

 秋田県立大学履修成績情報開示規程の廃止（再審議）について審議し、原案のとおり

議決した。

11． 生涯学習支援プログラムの実施【企画・広報本部】

 生涯学習支援プログラムの実施について、原案のとおり議決した。

〇 報 告 事 項

１． 令和４年度固定資産の減損判定結果及び減損処理について報告を受け、了承した。

２． 清新寮へのカーシェアサービスの導入について報告を受け、了承した。

３． 令和５年度運営費交付金・施設整備費等補助金の査定結果について報告を受け、了

承した。

４． 令和４年度第３回経営協議会次第について報告を受け、了承した。

以上